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Kulturanalysprogrammet riktar sig till dig som är intresserad av människan som 
kulturvarelse. Perspektiv på makt och identitet, normalitet och avvikelse är cen-

trala. Hur påverkas människors livsvillkor av föreställningar om kön, sexualitet och 
etnicitet? Vad betyder klass, funktionsvariation och ålder för möjligheter till delak-
tighet? På Kulturanalysprogrammet får du med dig både teoretiska och praktiska 

kunskaper vilket ger dig en bred och arbetsmarknadsanpassad kompetens.

KULTURANALYSPROGRAMMET

Under utbildningen
Kulturanalys handlar om kultur i vid bemärkelse. Med kultur avses inte bara konst, litteratur 
och film, utan också de kulturella normer och värderingar som formar människors liv. På 
programmet lär du dig hur du kan arbeta praktiskt med exempelvis jämställdhet, integra-
tion och antidiskriminering, samt får kompetens i digital produktion, projektledning och 
utvärdering. Du får utveckla en individuell profilkompetens och kan praktisera i Sverige eller 
utomlands. 

Programöversikt
År 1: Under det första året får du grundläggande kunskaper i ämnet kulturanalys, dess teori-
bildningar och centrala begrepp. Du kommer också att öva dig i hur kulturanalys kan använ-



das praktiskt i normkritiskt arbete, utvärderingar och datorstödda presentationer. Dessutom 
får du insikter i aktuella samhällsfenomen, och grundläggande kunskaper i kulturanalytiska 
insamlings- och analysmetoder. År ett avslutas med studier i fältteknik och skrivandet av en 
vetenskaplig uppsats. 

År 2: År två innebär att du tillägnar dig kunskaper om språkets betydelse för kulturana-
lys och vad kulturanalys innebär i ett internationellt perspektiv. Vidare utvecklar du dina 
kompetenser i projektarbete, projektledning och grupprocesser. Du får också möjlighet att 
fördjupa din individuella profilkompetens med utgångspunkt i programmets profilområden. 
Som en förberedelse inför ett kommande examensarbete ingår dessutom kunskaper i inter-
sektionalitet och reflexivitet.

År 3: Det tredje året ger dig möjlighet att vidareutveckla dina kunskaper i vetenskaplig 
materialinsamling, bearbetning och analys samt vetenskapligt skrivande. Du tillägnar dig 
ytterligare digital kompetens, bland annat i form av ljud- och bildproduktion. Dessutom 
får du fördjupa dina kunskaper i projektarbete och i karriärplanering. År tre avslutas med 
praktik. Upplägget av sista året öppnar också upp för egna kursval antingen på hemmaplan 
eller utomlands.

Efter utbildningen
Kulturanalytiker arbetar idag normkritiskt med bemötande, likabehandling och antidiskri-
minering, mångfald och integration, jämställdhet och personalfrågor. Eftersom du själv kan 
styra hur du vill profilera dig kan du skaffa en spetskompetens som möjliggör arbete i flera 
olika branscher, t.ex. i kommun, region eller på en myndighet eller ett företag. Kulturanaly-
tiker arbetar i kultursektorn på museer, teatrar och inom musikbranschen. De är dessutom 
anställda som projektledare, samordnare och handläggare i frågor som integration, mång-
fald och jämställdhet. Det finns också de som är journalister, HR-specialister och bistånds-
arbetare.  

”Kulturanalysprogrammet har gjort mig 
trygg i min kompetens och yrkesroll!”
LINN EDLUND läste kulturanalysprogrammet och började sedan 
arbeta som kulturstrateg på Region Västerbotten.

”Programmet kändes öppet och ämnena 
intresserade mig – framför allt normkritik, 
jämställdhet och organisationskultur.”

JOHANNA ENGSTRÖM är en tidigare student från Kulturanalys-
programmet. Efter studierna startade hon företaget Vkna jämställdhets 
och organisationsutveckling AB tillsammans med tre andra.



STUDIEVÄGLEDNING & INFO, KULTURANALYS
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